
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области  

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново) 
215500 Смоленская область,г.Сафоново, ул. Строителей, д.22  

тел.8(48142)4-34-49,  e-mail: school_9safonovo@mail.ru, официальный сайт: www.saf-schooll9.ucoz.ru  
ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001  

ПРИКАЗ 

08.12.2022 г.                                                                        №____ - ОД 

г. Сафоново 

О внесении изменений в Правила 

приема на обучение в МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным  приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 и уставом МБОУ 

«СОШ № 9» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Добавить п. 2.5.2. Правил  приема на обучение в МБОУ «СОШ № 9» г. Сафоново 

следующего содержания: 

П.2.5.2. «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под 

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, 

имеет право преимущественного приема на обучение по основным 

общеобразовательным программам в государственную или муниципальную 

образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра 

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, 

или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 

статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации». 

2. Ввести данные изменения со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                          Л.В. Тимашкова 

 

 

 

 

 

 

СОШ № 9 г. Сафоново, МБОУ, Тимашкова Любовь Владимировна
08.12.2022 10:55 (MSK), Простая подпись

mailto:school_9safonovo@mail.ru
http://www.saf-schooll9.ucoz.ru/

